
 

 

        
                                                 

 
   

 
                                             

 

       Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Superiore “E. Fermi” – Sulmona (AQ) 
Polo Scientifico Tecnologico 

LS “E. FERMI” - ITE “A. DE NINO” - ITG “R. MORANDI” - ITI “L. DA VINCI”  

 

                                                                                     ALL’ALBO PRETORIO 
        AL sito web-   AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
                                                                                                      

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo  (FSE). 
Asse I – Istruzione- Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 –Azioni 10.2.5 e 10.6.6-Nota Adesione prot. n. 74674 del 
18/05/2023-Per la realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e PCTO, in attuazione del 
Decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 55 del 27/03/2023. 
 Azione 10.2.5.B.FSEPON-AB-2023-15 – “L’opportunità diventa possibilità”- “Formarsi per crescere”-
“Viaggiare per orientarsi” 
Azione 10.6.6B FSEPON-AB-2023-22   – “Orientarsi all’estero” - “Mobilità di crescita consapevole” 
 

CUP: J54C23000240007 

CUP: J54C23000250007                                                                   

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA  la Nota 74674 del 18/05/2023-FSE-PCTO (DM 55 del 27/03/2023); 
VISTA   la nota autorizzativa prot. 85316 del 14/06/2023-Per la realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità 
all’estero e PCTO: 

Azione 10.2.5.B.FSEPON-AB-2023-15 – “L’opportunità diventa possibilità”- “Formarsi per crescere”-
“Viaggiare per orientarsi” 
Azione 10.6.6B FSEPON-AB-2023-22   – “Orientarsi all’estero” - “Mobilità di crescita consapevole” 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 

l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

D E C R E T A 

   di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023,  i seguenti Progetti: 

 

PROGETTO CODICE PROGETTO CUP 

IMPORTO 

AUTORIZZA

TO 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE E. FERMI - C.F. 92025400661 C.M. AQIS01900G - AV2M5TD - ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE E. FERMI

Prot. 0007373/U del 23/06/2023 12:04



10.2.5.B-FSEPON-AB-2023-15 

“L’OPPORTUNITA’ DIVENTA 

POSSIBILITA’ “ 

10.2.5.B-FSEPON-AB-2023-15 J54C23000240007 37.390,50 

10.2.5.B-FSEPON-AB-2023-15 

“FORMARSI PER CRESCERE” 
10.2.5.B-FSEPON-AB-2023-15 J54C23000240007 37.390,50 

10.2.5.B-FSEPON-AB-2023-15 

VIAGGIARE PER ORIENTARSI 

10.2.5.B-FSEPON-AB-2023-15 

 
J54C23000240007 37.390,50 

10.6.6B-FSEPON-AB-2023-22 

ORIENTARSI ALL’ESTERO 
10.6.6B-FSEPON-AB-2023-22 J54C23000250007 46.625,00 

10.6.6B-FSEPON-AB-2023-22 

MOBILITA’ DI CRESCITA 

CONSAPEVOLE 

10.6.6B-FSEPON-AB-2023-22 J54C23000250007 46.625,00 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Querina Lattanzio e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza. 
 
   
                                                                                                                                       la Dirigente Scolastica 
                                                                                                                                           Luigina D’AMICO 
            
                                                                                                      Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
                                                                                                                  e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viale Togliatti s.n.c. 67039 SULMONA (AQ)     - Segreteria Tel. E Fax 086451771  C.F. 92025400661 –  

Codice Scuola AQIS01900G – e-mail: aqis01900g@istruzione.it posta certificata: aqis01900g@pec.istruzione.it   

referente procedimento  Di Cioccio Monica 

mailto:aqis01900g@istruzione.it
mailto:aqis01900g@pec.istruzione.it

		2023-06-23T13:08:13+0200
	LUIGINA D'AMICO




